

Zachodnie echa propozycji ZSRR

LONDYN. — Rzecznik Foreign Office oświadczył, że „w najbliższym czasie odbędą się rozmowy między mocarstwami zachodnimi w sprawie propozycji radzieckich dotyczących rozbrojenia”.

„W chwili obecnej — dodał rzecznik — propozycje te badane są przez ekspertów WASHINGTON. — 20 bm. podano tu oficjalnie do wiadomości, że prezydent Eisenhower „zwrócił się prawdopodobnie do ZSRR, by dokładniej sprecyzował swe nowe propozycje rozbrojeniowe”.

Donoszą równocześnie, że prezydent Eisenhower przestudiował szczegółowo propozycje radzieckie.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! ★ A

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nakład 57.893

ROK VI. Nr 278 (1621) Środa, 21. XI. 1956 r. Cena 20 gr

V turbozespół na Żeraniu

WARSZAWA. — „Żerani” podwyższył swą moc o dalszych 30 megawatów. Po przeszło miesięcznych próbach oddano tu do eksploatacji piątą z kolei turbozespół. W żerańskiej elektrociepłowni, jeszcze w bm uruchomiony zostanie czwarty kocioł ciepły. Może nastąpić również uruchomienie szóstego turbozespółu, który według harmonogramu miał być oddany do użytku 15 stycznia 1957 r.

Na trasie Terespol-Warszawa



NA ZDJĘCIU: na stacji w Mińsku Mazowieckim. W oknie wagonu tow. Władysław Gomulka.

CAF — fot. Baranowski

Sejm jednomyślnie aprobował wyniki rokowań moskiewskich

Ostatnie posiedzenie Sejmu PRL I kadencji

WARSZAWA. — Na posiedzeniu Sejmu w dniu 20 bm., po wysłuchaniu sprawozdania premiera Cyrankiewicza o przebiegu i wynikach rozmów moskiewskich Izba przyjęła jednomyślnie następującą uchwałę:

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjmuje do wiadomości oświadczenie Prezesa Rady Ministrów z przebiegu i wyników rokowań delegacji rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z przedstawicielami rządu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego w Moskwie w dniach 13—18 listopada 1956 r. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej akceptuje deklarację polsko-radziecką z dnia 18.XI.1956 r.

Na podstawie przedstawionego przebiegu rozmów i ich wyników, Sejm stwierdza: — wypaczenia ubiegłego okresu w stosunkach między Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich i Polską Rzeczpospolitą Ludową zostały usunięte, a ich skutki w stosunkach prawno-państwowych i gospodarczych — zlikwidowane,

— współpraca, sojusz i przyjaźń między obywatelami, oparte na wspólności dążeń społecznych i interesów narodowych na pełnej suwerenności, równości praw, wzajemnym poszanowaniu interesów i nieingerencji w

sprawy wewnętrzne — przyjęte zostały wspólnie i ostatecznie jako podstawa dalszych wzajemnych stosunków Polski i Związku Radzieckiego,

— z chwilą wejścia na drogę obustronnego konsekwentnego wcielania w życie zasad zawartych we wspólnej deklaracji z dnia 18 listopada 1956 r. historyczny zwrot w stosunkach między narodem polskim i narodami Związku Radzieckiego, zrodzony w dniach Wielkiej Rewolucji Październikowej, historyczny zwrot w stosunkach między obywatelami zapoczątkowany w dniach wyzwolenia Polski z okupacji hitlerowskiej i objęcia władzy w naszym kraju przez lud pracujący — zostaje ostatecznie ukształtowany i dokonany.

Sejm stwierdza, że faktem ma wielkie znaczenie dla ugruntowania niepodległości, suwerenności, integralności terytorium i bezpieczeństwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, nienaruszalności granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej, dla zapewnienia narodowi polskiemu szerokiej możliwości pokojowego rozwoju, systematycznej poprawy bytu, rozszerzenia i po-

głębiania demokracji socjalistycznej, rozwoju budowy socjalizmu drogą odpowiadającą konkretnym warunkom Polski Ludowej.

Sejm wita z uznaniem zasadnicze uregulowanie we wspólnej deklaracji z dnia 18 listopada 1956 r. zagadnień związanych z wzajemnymi stosunkami gospodarczymi, z pobytem wojsk radzieckich na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz z repatriacją. Udzielona przez Związek Radziecki pomoc kredytowa przyczyni się do rozwiązania aktualnych trudności gospodarczych naszego państwa.

Sejm stwierdza, że przebieg i wyniki rozmów delegacji rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z przedstawicielami rządu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego w Moskwie odpowiadają w pełni interesom narodu polskiego, jego woli i dążeniom, które znalazły wyraz w jego jedynym i niepodzielnym oparciu dla uchwały i decyzji VIII Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Przebieg posiedzenia

WARSZAWA. — 20 bm. o godz. 16 rozpoczęło się ostatnie w tej kadencji posiedzenie Sejmu PRL.

Burza oklasków powitano wejście na salę obrad i sekretarza KC PZPR — Władysława Gomulki oraz przybywających wraz z nim: Przewodniczącego Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego i Prezesa Rady Ministrów — Józefa Cyrankiewicza.

Zagajając posiedzenie Marszałek Dembowskiego, oświadczył, że zgodnie z postanowieniem Rady Seniorów, Prezydium Sejmu ustaliło, iż porządek dzienny przewiduje oświadczenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przebiegu i wyników rokowań między delegacją Rządu PRL i KC PZPR a delegacją rządu ZSRR i KC KPZR.

Marszałek Sejmu udzielił głosu premierowi Cyrankiewiczowi. (Tekst przemówienia podajemy na str. 2).

Przemówienie Prezesa Rady Ministrów przyjmują o-

beceni na sali posłowie, członkowie Rady Państwa i Rządu oraz zgromadzona na galerii publiczność — serdecznymi oklaskami.

W czasie przerwy w obradach odbyło się pod przewodnictwem wicemarszałka Sejmu Stanisława Kulczyńskiego posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych. Członkowie komisji postanowili zaprosić na posiedzenie członków delegacji rządu PRL i KC PZPR, która prowadziła rokowania z przedstawicielami rządu ZSRR i kierownictwa KC KPZR oraz ministra Spraw Zagranicznych.

Członkowie delegacji, odpowiadając na pytania posłów, złożyli uzupełniające wyjaśnienia w sprawie przebiegu i wyników rokowań przeprowadzonych w Moskwie. Komisja przyjęła projekt uchwały Sejmu PRL w sprawie oświadczenia złożonego przez Prezesa Rady Ministrów, postanawiając przedłożyć projekt ten Sejmowi.

Po przerwie głos zabiera przewodniczący komisji spraw zagranicznych, wicemarszałek Sejmu Stanisław Kulczyński, przedstawiając Izbie projekt uchwały, opracowany na posiedzeniu komisji.

Ostatnie słowa uchwały mównica odczytuje przy górnym oklaskach posłów, a także publiczności.

Uchwała przyjęta została jednomyślnie.

Końcowe przemówienie o 4-letniej działalności Sejmu



NA ZDJĘCIU: fragment powitania na Dworcu Głównym w Warszawie. Przemawia tow. Władysław Gomulka.

CAF fot. — Szyperko

Powołanie Komisji Organizacyjnej sesji WRN

Wczoraj opublikowaliśmy komunikat o ustąpieniu Prezydium WRN w Białymstoku. Decyzja ta podjęta została w związku z licznymi żądaniami społeczeństwa. Oto dalsze szczegóły:

Otóż od dłuższego czasu w Prezydium WRN rozpoczęły się różne rozgrywki osobiste, które ujemnie odbijały się na pracy. Walka z wyrugowaniem starego stylu pracy Prezydium, podjęta przez niektórych działaczy, nie dała rezultatów. Ostatnio Prezydium WRN przestało operatywnie kierować województwem, a powołana przez ostatnią sesję WRN komisja do zbadania pracy Prezydium — miała utrudnione zadanie.

Wszystko to wywoływało niezadowolenie wielu mieszkańców naszego województwa, a zjazd wojewódzki ZSL zażądał ustąpienia Prezydium.

Inicjatywę tę podjęła grupa członków Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego, zwracając się przedwczoraj do Prezydium WRN z wezwaniem do złożenia rezygnacji. Prezydium WRN przyjęło to wezwanie. Do złożonej rezygnacji ustosunkuje się najbliższa sesja WRN.

Wczoraj Prezydium WKFN powołało komisję organizacyjną, która przygotowuje na najbliższą sesję WRN porządek obrad, projekt programu gospodarczego oraz oceni prace dotychczasowego Prezydium. W skład komisji weszli: jako przewodniczący — Jan Kowal (SD) oraz jako członkowie: mgr Boloż (SD), inż. Zientara (PZPR), mgr inż. Rybiński (PZPR), mgr Piekiewicz (ZSL), mgr Łokowski (PZPR), inż. Niemiński (bp), dyr. Malewski (ZSL), ob. Borkowski (bp), mgr Edward Bakun (bp), dr Goleński (bp), mgr Barwień (PZPR).

Komisja organizacyjna po zapoznaniu się z projektem Prezydium w sprawie nominiowania dla wyjazdu i rozwiązania spraw mieszkaniowych — jest zdania, że stanowisko to jest słuszne. Komisja stanowisko to popiera.

Debata w ONZ nad sprawą Węgier

NOWY JORK. — Zgromadzenie Ogólne debatowało 19 bm. nad sprawą Węgier. Dyskusja toczyła się wokół zgłoszonego przez delegata Kuby projektu rezolucji domagającej się wycofania wojsk radzieckich z Węgier, wysłania na Węgry obserwa-

torów ONZ i „natychmiastowego położenia kresu deportacji obywateli węgierskich”.

Delegat USA, Cabot Lodge, zaprzeczył oświadczeniom Horvatha i Szepilowa, którzy twierdzili, że pogłoski o

■ Ciąg dalszy na str. 2

Ze świata

SAIGON

20 bm. Wietnam południowy nawiedził tajfun o dużej sile. Tajfun zniszczył 3.000 domów bambusowych. 5 osób zostało zabitych, a 30 rannych.

PARYŻ

Podano tu do wiadomości, że dowódca sił zbrojnych NATO w Europie, na miejsce generała Gruenthera został amerykański generał Lauris Norstad.

NICOSIA

Prawdziwa bitwa rozgorzała w poniedziałek wieczorem w miejscowości Nikitasa w zachodniej części Cypru, pomiędzy oddziałami

mi żołnierzy brytyjskich a grupą patriotów cypryjskich. Są ofiary w zabitych i rannych.

KALKUTA

Obradował tu Ogólnhinduski Kongres Obróńców Pokoju. Kongres stwierdził, że Kanał Sueski stanowi integralną część Egiptu i że rząd egipski sprawuje legalną władzę nad tą strefą. Kongres wypowiedział się także za wycofaniem obcych wojsk z Egiptu i potępił angielsko-francusko-izraelską agresję przeciwko Egiptowi.

Menon uda się do Budapesztu

DELHI. — Premier Nehru oświadczył w parlamencie, że polecił ambasadorowi Indii w Moskwie Menonowi, który równocześnie akredytowany jest na Węgrzech, udać się niezwłocznie do Budapesztu dla złożenia sprawozdania o sytuacji w tym kraju.

Czyżby zapowiedź dymisji Edena?

LONDYN. — Opublikowano tu oficjalny komunikat stwierdzający, że za radą lekarzy Anthony Eden musiał chwilowo przerwać wskutek „silnego przepracowania” pełnienie obowiązków premiera W. Brytanii. Komunikat stwierdza, że Edena w pełnieniu obowiązków premiera zastępować będzie lord tajnej pieczęci Butler. Wiadomość ta wywołała duże poruszenie. Przypomina się w związku z tym, że ostatnio krążyły w Londynie pogłoski o bliskiej dymisji Edena i zastąpieniu go przez Butlera.

Teatrzyk „Buffo” w Białymstoku

Już jutro w hali Sparty w Białymstoku o godz. 19-ej wystąpi ze swym doskonałym programem rozrywkowym zatytułowanym „Śmiech — Session” („Sesja śmiechu”) Teatrzyk Satyryków z Warszawy „Buffo”. Biletów można już dziś nabywać w Orbisie, oraz w redakcjach: „Gazety Białostockiej”, „Życia Białostockiego”, rozgłośni Polskiego Radia. Imprezę tę organizuje Stowarzyszenie Działaczy Polskich, Oddział w Białymstoku.

W Egipcie nadal padają strzały

Delegat Francji w ONZ oskarża Egipcjan ... o unieruchomienie żeglugi na Kanale Sueskim

HAGA. — Znajdujący się w drodze do Nowego Jorku minister spraw zagranicznych Egiptu Fawzi, złożył na lotnisku w Amsterdamie oświadczenie, w którym powiadził, że wojska francusko-brytyjskie okupujące Port Said nadal strzelają i przeprowadzają masowe rewizje.

NICOSIA. — Komunikat dowództwa wojsk francusko-brytyjskich oskarża Egipt o pogwałcenie w dniu 18 listopada porozumienia o przetrwaniu ognia. Komunikat głosi, że grupa około 35 Egipcjan otworzyła ogień z broni maszynowej do posterunków francusko-brytyjskich.

NOWY JORK. — Przedstawiciel Francji w ONZ zwrócił się do Hammarskjöldowi z prośbą o powiadomienie ONZ o dokonanych przez władze egipskie aktach sabotażu w strefie Ka-

nał Sueskiego, będących pogwałceniem konwencji z 1888 roku oraz rezolucji Rady Bezpieczeństwa z 13 października br.

Ambasador Broustra stwierdza, że Egipcjanie unieruchomili żeglugę na Kanale Sueskim zatapiając liczne statki, mosty i inne urządzenia

LONDYN. — Według doniesień dziennika „Times” w poniedziałek wypłynął z Liverpoolu transportowiec, na którego pokładzie znajdowały się wojska brytyjskie oraz personel lekarski. Tegoż wieczoru z Southampton wypłynął inny transportowiec wiozący saperów oraz żołnierzy należących do różnych służb.

„Daily Telegraph” wskazuje, że statki te „dostarczają wojska do strefy Bliskiego Wschodu”.

Białostoccy inteligenci wyszli z ukrycia

Przyjdź i Ty na zebranie Klubu Postępowej Inteligencji

Sprawa utworzenia Klubu Inteligencji w Białymstoku narzuciła się na apelach i nawoływaniach, zamieszczanych w prasie oraz na projektach grupy zainteresowanych.

Wszyscy, których interesuje powstanie i przyszła działalność Klubu Postępowej Inteligencji, proszeni są o przybycie na pierwsze zebranie białostockiej inteligencji. Zebranie odbędzie się w dniu dzisiejszym, dnia 21 bm., o godz. 17 w lokalu Klubu studentów „He-kulesy” w pałacu Branickich. (has)

Do radnych i wszystkich uczestników dzisiejszej sesji MRN

Dzisiejsza sesja MRN zdecydowała ma w sprawie powstania szpitala miejskiego w Białymstoku oraz w sprawie znalezienia nowego gmachu na szpital zakaźno-gruźliczy. Są to sprawy niezwykle ważne dla miasta.

Od niemal roku „Gazeta” nasza zamieszczała artykuły lekarzy, wskazujące na katastrofalny wprost stan szpitalnictwa. Niestety, ani ówczesne Prezydium WRN, ani Prezydium MRN nie reagowały na te podstawowe potrzeby miasta, pozwalając na budowanie w Białymstoku gmachów wcale nie pierwszej potrzeby.

Wreszcie, kilka dni temu, „Gazeta” wystąpiła w tej sprawie dość ostro. Ostrość ta była podyktowana koniecznością, bowiem bez niej nasze władze przez rok nie robiły żadnych starań.

Sesja dyskutowała będzie zasadniczo nad dwoma projektami: projektem „Gazety” (umieścić szpital w gmachu przy ul. 1 Maja) oraz projektem przewodniczącego Prezydium MRN (umieścić szpital w dwóch mniejszych gmachach). Przypominamy, że również projekt „Gazety” przewidywał uzyskanie mieszkań, bowiem do dyspozycji będzie nowy biurowiec WRZZ (ulegającej likwidacji), do którego może się przenieść wiele urzędów.

Przypominamy też, że otrzymaliśmy ogromnie dużo listów — zarówno od fachowców, całych załóg, jak i innych obywateli — popierających nasz projekt. Inne stanowisko wyrażał jedynie list przewodniczącego Prezydium MRN, który również umieściliśmy w przedwczorajszym numerze.

Uważamy, że nie jest istotne, komu przypadnie palma przeforsowania projektu. Uważamy, że sesja MRN podejmie decyzję zgodnie z interesami miasta. Tylko o to chodziło naszej redakcji.

Jednakże musimy kategorycznie zaprotestować przeciwko stwierdzeniu zawartemu we wczorajszym artykule „Życia Białostockiego”, jakoby egzekutywa KW PZPR wyrażała w tej sprawie jakieś stanowisko. Egzekutywa pozostawia tę sprawę całkowicie do uznanie sesji MRN, nie podejmując żadnej decyzji czy uchwały, chcąc całkowicie zerwać z metodami komenderowania radą narodową.

Apelujemy do radnych i innych przedstawicieli społeczeństwa na sesji, aby wypowiedzieli się według potrzeb miasta, nie zwracając uwagi na żadne sprawy prestiżowe.

Uwaga ZMP-owcy

Dziś o godz. 16 spotykamy się w Zarządzie Miejskim ZMP

Prezydium Zarządu Miejskiego ZMP w Białymstoku w środę, tj. 21 bm. w sali ZM ZMP przy Rynku Kościuszki o godz. 16 organizuje spotkanie, na które zaprasza byłych działaczy młodzieżowych, członków Pienuż ZM ZMP, delegatów na miejską konferencję sprawozdawczo-wyborczą, przedstawicieli tymczasowych komitetów rewolucyjnych oraz aktyw ZMP-owski.

Spotkanie poświęcone będzie omówieniu istotnych spraw dotyczących pracy organizacji młodzieżowej, programu działania na III Zjazd ZMP oraz sposobu przeprowadzenia miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej ZMP.

Już 15 grudnia pierwsze losowanie nagród w konkursie PKO i „Gazety”

Chcesz wziąć udział w pierwszym losowaniu? — nadesłaj zawiadomienie nie później — 1 grudnia

Jak już podawaliśmy, Redakcja „Gazety Białostockiej”, PKO Wojewódzki Zarząd Łączności, Rozgłośnia Polskiego Radia w Białymstoku i Zarząd Wojewódzki ZMP, zorganizowały znowu w tym roku konkurs pod nazwą „Oszczędność płaćca”. Tego rodzaju konkursy organizowane już przedtem przez naszą „Gazetę” i PKO cieszyły się zawsze wielkim powodzeniem posiadaczy książeczek PKO. Uczestnicy konkursu mieli podwójną korzyść:

nie oszczędzali na książeczkach, dość poważne sumy, które następnie mogli podjąć na zakup niezbędnych artykułów.

Po drugie: Szczęśliwcy wylosowali wiele cennych nagród.

Obecny konkurs rozpoczął się 1 listopada i trwać będzie do 31 marca 1957 roku. Nagrody, to między innymi: 4 talony na motocykle WFM, komplet mebli kuchennych, radiodiodiornik „Mazur”, zegarek „Pobieda”, aparat foto-

Zawiadomienie Nr 1

o przystąpieniu do konkursu Wyciąć i przesłać do Oddziału Wojewódzkiego PKO w Białymstoku, do dnia 1 grudnia 1956 r.

(nazwisko i imię)
(dokładny adres)
Nr i seria ks. PKO



TEATR
Teatr im. A. Węgierki: „Achilles i panny” — godz. 19 (dozwolony od lat 18).

KINA
„Pokój” — „Ludzie w bieli” prod. francuskiej, dozwolony od lat 18, godz. 11, 13, 15, 17, 19 i 21.
„Ton” — „Aleko” prod. radzieckiej, dozwolony od lat 12, godz. 16, 18 i 20.

„Syrena” — „Awantura o dziecko” prod. francuskiej, dozwolony od lat 16, godz. 16, 18 i 20.

„Kolejarz” w Starosielcach — nieczynne.

BIBLIOTEKI
Biblioteka Akademii Medycznej — sekretariat czynny od 8 do 19, wypożyczania w dni powszednie oprócz piątków od godz. 11.30. — Czytelnia czynna w dni powszednie i niedziele oprócz świąt od 9 do 21.

Biblioteka Wojewódzkiego Domu Kultury czynna codziennie od godz. 15 do 21.

KLUBY
Klub MPiK ul. 1 Maja — czynny w dni powszednie i w niedziele od godz. 10 do 22-ej.

Księgarnia Klubu czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18, a w niedziele i święta od 9 do 15.

Wojewódzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8 — godz. 18 film prod. czeskiej „Kobieta dotrzymuje słowa”; godz. 17 lektorat jęz. francuskiego; godz. 17 lektorat jęz. angielskiego; godz. 17 próba chóru „Kurpi”.

WAŻNIEJSZE TELEFONY
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego tel. biura wezwania 09, informacji 366.
Miejska Zawodowa Straż Pożarna tel. 06.
Pogotowie Milicyjne tel. 07.

DYZURY ARTEK
Apteka Społeczna nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.

W poprzednim odcinku poinformowaliśmy czytelników o sytuacji opalowej, jaka powstała w bieżącym roku na skutek zlikwidowania jednego ze składów opalowych w Białymstoku.

W związku z zlikwidowaniem składu opalowego przy ul. Prowiantowej, wozacy za 30 zł powinni wozić węgiel z Dojlid aż na Marczyk (odległość ok. 7 km.), a nawet do wsi Starosielce (odległość ponad 8 km). W takich wypadkach trudno się nawet dziwić, że ludzie oponują. Wozak w ciągu dnia może najwyżej zrobić dwa kursy na taką dużą odległość. Po odliczeniu podatku zarobi na dzień najwyżej około 40 zł.

Piszemy też i o innych dolegliwościach. „Sprzedaż wiazana” — to termin znany tylko w składach opalowych województwa białostockiego. „Sprzedaż wiazana” znaczy sprzedaż należącej porcji opału w dwóch asortymentach, lepszym i gorszym. Czy sprzedaż wiazana stwarza trudności składom opalowym? Stwarza i to olbrzymie trudności. Wozacy każda porcję węgla muszą ważyć dwa razy.

Jeżeli zabierają na furmanke dwie porcje, pcha ją się w bezładnej kolejce nie bacząc na niszczenie wozów i kałczenie koni aż cztery razy. Czy sprzedaż wiazana jest konieczna? Przypuszczamy, że nie. Gdyby była konieczna stosowano by ją w całej Polsce.

I jeszcze jedna sprawa nie mniej ważna od poprzednich. Chodzi o rozmieszczenie na terenie Białostoku dzielnicowych biur opalowych. W tych biurach mieszkańcy poszczególnych dzielnic nie tylko wpłacają pieniądze za przydziałowy węgiel, przywożony im hurtem ze składu, ale wykupują detalicznie 20-procentowy dodatek ogólnego przydziału węgla.

Łatwo wykupić 20-procentowy dodatek, jeżeli dzielnicowe biuro opalowe mieści się gdzieś blisko, ale jeżeli trzeba po te 150 czy 200 kg węgla iść kilka kilometrów i później

Na tematy dnia O sytuacji opalowej zdań kilka

wynajmować furmankę na jego przywiezienie...

Dzielnicowych biur opalowych mamy w Białymstoku 16. Określając ich rozmieszczenie można śmiało powiedzieć — „o duzo za mało”. Przy tym nie wszystkie dzielnicowe biura prowadzą u siebie detaliczną sprzedaż węgla ze względu na brak odpowiedniego pomieszczenia. Tak na przykład DBO w Starosielcach sprzedaje detalicznie węgiel, ale odbierać go trzeba aż z ulicy Prowiantowej.

Trzeba koniecznie znaleźć jakieś wyjście z obecnej bardzo ciężkiej sytuacji opalowej. Węgiel do Białostoku przysyłany jest zawsze z opóźnieniem. Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opalem w Białymstoku i Prezydium Miejskiej Rady Narodowej powinny interweniować więc w Warszawie o przyspieszenie dostaw. Zima na Białostocczyźnie jest zawsze cięższa i dłuższa niż w innych dzielnicach Polski. Należy interweniować o zlikwidowanie w Białymstoku sprzedaży wiazanej. Na rozwiązanie czeka przede wszystkim sprawa transportu.

Nie powinniśmy także zapominać o zamiennikach węgla to znaczy o bardzo popularnym na Białostocczyźnie torfie i o drzewie. W lasach Białostocczyzny leży bardzo dużo próchniejącego drzewa. Trzeba go dostarczyć do miasta i sprzedać ludziom po możliwie najniższej cenie! Trzeba koniecznie zorganizować jeszcze jeden skład opalowy w Białymstoku.

Jeżeli chodzi o torf, to do tychczas nie cieszy się on popytem wśród odbiorców. Nie cieszy się dlatego, że jest prymitywnie wydobywany, że suszony i sprzedawany raczej w postaci błota. Brykiety torfowe, na pewno znalazłyby wielu odbiorców. Nad organizacją produkcji brykietów torfowych, już dawno powinniśmy pomyśleć PZGS i przemysł terenowy.

(Gen)

Leczmy się ziołami



Ziołolecznictwo zdobyło sobie dosyć dużą popularność w naszym społeczeństwie. W wielu wypadkach ludzie sami znają działanie niektórych ziół i leczą się nimi lub też, kierując się wskazaniem lekarza. Niedawno otwarty został w Białymstoku przy ul. Lipowej 43 wzorcowy sklep ziołarski. Znaleźć tam można duży wybór ziół i wszelkiego rodzaju syropów. Jednym z ciekawszych leków ziołowych jest Neocardina, której efekt leczniczy przejawia się w ogólnym działaniu nasercowym, uspokajającym i regulującym ciśnienie krwi, oraz przy innych niedomogach serca.
Fot. „Gazeta” — Z. Zaremba

graficzny, rower męski, tecka skórzana z importu, telefon itp.

O warunkach konkursu każdy może się dokładnie poinformować we wszystkich urzędach pocztowych i agencjach PKO. Dziś przypominamy, że pierwsze losowanie nagród odbędzie się 15 grudnia, a więc zawiadomienia o przystąpieniu do konkursu przysłać należy na adres PKO Oddział Wojewódzki w Białymstoku do dnia 1 grudnia.

Przypominamy również, że w pierwszym losowaniu 15 grudnia wylosowane zostaną 2 kupony na motocykle WFM.

Program RADIOWY

na dzień 21. XI. (środa) Białystok na fali 188,2 m
4.57 Początek audycji; 5.00 Stan pogody i wiadomości; 5.06 Muzyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 5.50 Organy kinowe; 6.00 Stan pogody i dziennik poranny; 6.10 Skrzynka ogólna; 6.20 Chwila muzyki; 6.25 Kalendarz radiowy; 6.30 Gimnastyka; 6.40 Suita; 6.55 Program dnia; 7.00 Stan pogody i dziennik poranny; 7.10 Mozaika rozrywkowa; 8.00 Stan pogody i wiadomości; 8.05 Przegląd prasy; 8.15 Orkiestra dęta; 8.30 Stan pogody i wiadomości; 8.36 Koncert solistów; 9.06 Audycja szkolna; 9.20 Muzyka operetkowa; 10.00 „Opowiadania o miłości”; 10.20 Utwory Mozarta; 11.00 U przyjaźni; 11.30 Walce Straussa; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 12.04 Wiadomości; 12.10 Audycja aktualna; 12.20 Przerwa; 15.00 Informacje i komunikaty; 15.05 Program dnia; 15.10 Muzyka ludowa; 15.30 „Błękitna sztafeta”; 16.00 Wiadomości; 16.05 Uwertura symfoniczna; 16.15 Muzyka rozrywkowa; 16.45 Pogadanka historyczna; 17.00 Utwory skrzypcowe; 17.22 Koncert zespołu solistów radia NRD; 17.40 Reportaż; 17.50 Koncert żywcem; 18.15 Z miast i wsi województwa; 18.30 Muzyka i aktualności; 18.55 „Dzielnica głupców” — słuchowisko; 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny; 20.25 Kronika sportowa; 20.50 Tydzień muzyki NRD; 21.00 Koncert symfoniczny; 21.30 Pełnym głosem muzyki tanecznej; 22.30 Wiazanka popularnych melodii; 22.40 Z naszych sal koncertowych; 23.50 Ostatnie wiadomości.
Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.

OGŁOSZENIA drobne

SPRZEDAŻ

Sprzedam pilnie rower balon „Wilk”. A. Lawrynowicz, Gródek Białostocki, Krzywa 5. g 930-1

LOKALE

Zamienię mieszkanie: pokój z kuchnią na podobne. Wiadomość: Białystok, Ogrodniczeki 58, Lotowski Józef. g 934-1

ZGUBY

Zgubiono stempel o treści: Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku Referat Zatrudnienia. k 552-1

W związku z zaistniałymi trudnościami w zaopatrzeniu kraju w benzynę motorową (etylną) spowodowanymi niekorzystną sytuacją dowozową Centralny Zarząd Obrotu Produktami Naftowymi „CPN” w oparciu o decyzję władz wprowadza przejściowo (do końca br.) ograniczenie w konsumpcji benzyny motorowej (etylino-). Z dniem dzisiejszym ogranicza się wydawanie benzyny motorowej ze stacji benzynowych na bony towarowe do 20 litrów na 1 samochód dziennie.

Z dniem 23 listopada br. wstrzymuje się realizację wszystkich posiadanych przez odbiorców bonów towarowych na benzynę.

Od dnia 23 bm. stacje benzynowe będą realizować wyłącznie bony towarowe na benzynę ponownie ostepiowane.

W związku z tym odbiorcy powinni cały posiadany zapas bonów towarowych przedłożyć w miejscach zakupu, celem ponownego stemplowania.

Z dniem dzisiejszym ogranicza się sprzedaż benzyny motorowej za gotówkę do maksymalnej ilości 15 litrów dziennie dla takówek oraz do ilości 5 litrów dziennie dla innych konsumentów indywidualnych. k 554-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Pracowników prowizyjnych do sprzedaży obwoźnej na trasie Białystok — Malkinia, Białystok — Elk zatrudniają Koleje Zakładowe Gastronomiczne w Białymstoku, ul. Kolejowa 4. Prowizja 15 proc. od 100. k 545-0